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„WOHNWAGEN" – wystawa Dominika Stanisławskiego w KREISGalerie

28 lutego – 30 marca

 

Krakowski artysta Dominik Stanisławski proponuje instalację site-specific, w której przyczepa

kempingowa dosłownie odgrywa główną rolę - wypełnia ona przestrzeń galerii i zaprasza

odwiedzających do odkrywania za jej pośrednictwem ulotnej natury rzeczy.

„Na zewnątrz i wewnątrz - jesteśmy wrzucani w nasz społecznie skonstruowany porządek bez

uprzedzenia. Z biegiem czasu odkrywamy siebie, nasze indywidualne cechy - czasem

funkcjonujące lepiej, czasem gorzej w ramach społecznych. Oczywiście możemy się poruszać i

zmieniać, ale nie możemy łatwo pozbyć się ciężkiego bagażu, który nas definiuje.

Dokładamy wszelkich starań, aby stale poprawiać naszą ludzką i społeczną kondycję. Może

dlatego czasami spoglądamy wstecz i wspominamy czasy, kiedy byliśmy tak świadomi. Kiedyś,

dawno temu - mówimy z perspektywy czasu.”

(tekst: Thomas May, foto: Khrystyna Jalowa)

Dominik Stanisławski nie jest już nowicjuszem w Norymberdze i w grupie artystów "Der KREIS" –

wystawiał i tworzył swoje prace zarówno w Domu Krakowskim jak też w innych norymberskich

miejscach wystawowych.

Kooperacja: Dom Krakowski i KREISGalerie

Wystawa krakowskiej artystki Marty Stanisławy Sali oraz artysty z Macao Kin Man

Cheonga

19 kwietnia – 17 maja

Wystawa Marty Stanisławy Sali i Kin Man Cheonga pt. „Liebesgruße aus Kopenhagen" to

autoetnograficzna narracja, która rozwija się poprzez zebrane i przetworzone obiekty, tekstylia,

publikację artystyczną i wideo o artystach, ich rodzinach i ich historiach. Przedstawienia

tematyzują idealistyczne, utopijne nadzieje w poszukiwaniu wolności i szczęścia, jednocześnie

stawiając czoła różnym wyzwaniom. Narracji towarzyszy dekonstrukcja na poziomie językowym,

stylistycznym i semantycznym.

Marta Stanisława Sala studiowała malarstwo w Krakowie i sztukę w kontekście w Berlinie, Kin

Man Cheong antropologię wizualną w Berlinie oraz portugalistykę w Makao i Portugalii. Otwarcie

wystawy odbyło się 19 kwietnia br. i potrwa ona w Domu Krakowskim do 17 maja. Na



zakończenie planowany jest performance pary artystów w przestrzeni miasta Norymberga.

Foto: Khrystyna Jalowa

19. Tydzień Filmu Polskiego w Norymberdze

18 – 24 kwietnia

MaxiKunst - spotkanie studentów pracowni ASP Kraków z młodymi artystami

z Norymbergi

1 – 8 maja

Projekt MAXIKunst - to innowacyjna inicjatywa, której celem jest przekształcenie zabytkowego

budynku filii banku Sparkasse Nürnberg Maximilianstrasse w przestrzeń sztuki i dialogu

społecznego. Budynek ten, będący przedmiotem dyskusji w mediach lokalnych, po jego

przemianie w punkt wystawienniczy stał się teraz miejscem eksperymentów artystycznych.

Inicjatorem tych działań jest Galeria „Kreis Galerie” - jedna z ważniejszych instytucji kultury w

mieście. Dom Krakowski został zaproszony do udziału w kształtowaniu koncepcji tego nowego

miejsca sztuki. Aranżacja zostanie wykonana przez studentów z Akademii Sztuk Pięknych w

Krakowie we współpracy z artystami z Akademie der Bildenden Künste Nürnberg. Podczas

tygodnia - planowanego na czas od 1 do 8 maja - pomieszczenia bankowe zostaną

przekształcone w pracownie artystyczne. Studenci i artyści będą mieli okazję eksperymentować

w różnych częściach budynku - od biura dyrektora i archiwów po kuchnię i taras na dachu. Ich

kreatywność ma przyczynić się do stworzenia nowej przestrzeni, która nie tylko ożywi

architekturę miasta, ale także stanie się miejscem dialogu społecznego na temat sztuki i

dziedzictwa kulturowego. Cały proces twórczy zakończy się wernisażem prezentującym efekt

pracy grupy. To będzie kulminacyjny moment projektu, który ma na celu nie tylko

przekształcenie budynku, ale również inspirowanie społeczności lokalnej do angażowania się w

dyskusje na temat sztuki i przestrzeni publicznych.

Artist in Residence - rezydencja artysty z ASP Kraków zakończona wystawą

czerwiec–lipiec

InselKunst 2024 – wystawa w przestrzeni publicznej: prezentacja pary artystów

z Krakowa i Norymbergi

lipiec–wrzesień

Mural-projekt w przestrzeni publicznej

lipiec

Jubileusz - festyn z okazji 45-lecia partnerstwa miast

lipiec

Stadt(ver)führungen

wrzesień



Art Weekend Nürnberg - wystawa

październik–grudzień

Inne projekty wpisujące się w aktualne życie kulturalne Norymbergi

luty-grudzień
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